高雄市高雄國際青年商會2013年理事會第一次會議  會議紀錄
時間︰102年01月07日(星期一)下午19時00分

地點︰本會會館(高雄市前金區文武二街86-38號六樓)
主席︰第56屆會長  李雅靜   司儀︰葉冠宏      記錄︰唐榮治
一、報告出席人數   應到11位，實到11位 請假0位

出席：李雅靜、羅川淮、呂孟倫、沈宥蓁、唐榮治、孫學山、、王昱程、蘇文斌、陳俊文、
      王證凱、韋馨嵐

列席：張修銘、蔡淯銓、胡榮彬、郭世昌、孔定緯、葉冠宏
二、主席宣佈開會:19時30分宣佈會議開始

三、青商任務
提供青年人創造積極正面的發展機會
四、青商願景
    成為領導新世代的全球網絡

五、朗誦青商信條
我們深信篤信真理可使人類的生命具有意義和目的
    人類的親愛精神沒有疆域的限制
經濟上的公平，應由自由的人通過自由企業的途徑獲得之
健全的組織應建立在法治的精神上
人格是世界上最大的寶藏
服務人群是人生最崇高的工作
六、通過本次會議議程：1.增列案由五提案人及附屬人職稱      決議︰無異議認可
七、介紹來賓：青商總會國際機會組中多中蒙國家姐妹會主委江永進、萬春賢前會長、

              資深會魏世村主席
八、主席致詞：略
九、來賓致詞：略
十、報告事項：1.宣讀上次會議紀錄：無
              2.上次會議決議執行情形報告：無
              3.會務報告（一）秘書長：如附件一、二
十一、討論事項：

    案由（一）︰第56屆高雄青商標語、工作計畫及預算，請討論案。

 (提案人：祕書長 唐榮治，附署人：法制顧問 孫學山)

    說明：為使高雄青商理監事以及全體會友了解明年度之共同目標，並齊心秉持，共同打拼。

    辦法：高雄青商標語─ 發揚高雄青商，實踐青商精神。
          工作計畫及預算─〈詳如附件二、三〉
    決議：照案通過

    案由（二）︰第56屆理監事會自律公約，請討論案。

      (提案人：財務長 王昱程，附署人：祕書長 唐榮治)
    說明︰為有效提昇會議效率，故擬訂本辦法。

    辦法：1.開會時間以發函通知所定之時間為準。

    2.主席未準時開會樂捐1000元。

    3.男士以西裝、領帶、皮鞋為準，女士以端裝為宜，未達標準樂捐300元。

    4.會議期間行動電話需關機或轉為靜音模式，凡電話鈴響樂捐300元。

    5.遲到者樂捐300元(發函時間15分鐘後起算)。

    6.未到者樂捐500元(討論事項結束時間未到者)。

    7.於自由發言前，離席者視同早退，樂捐300元，但會議超過3小時則不計。

    8.開會時間超過3小時，主席樂捐1000元。

    9.請假於會議前3小時，以書面或電話向主席或祕書長請假，未請假者樂捐500元。

    10.理事會連續二次未到且未請假者，或連續三次請假者，應自動請辭其職務。

    11.以上條文不適用情形：出國、住院或家庭重大變故。

    12. 12/31前向財務長繳交1000元歡喜金採預扣制，並納入日後聯誼聚會基金。

          13.為鼓勵出席凡於10月理事會前全勤者，會長將致贈禮品以資獎勵。
    決議︰照案通過

    案由（三）︰102年度各工作委員會設置, 請討論案
                (提案人：副會長 沈宥蓁 附署人：理事 韋馨嵐)
    說明:為協助推動本會會務，故於理事會下特設各工作委員會。
   辦法:特設四大委員會如下:會員擴展委員會、體育休閒委員會、國際商務委員會、社區公關委         員會。
    決議︰照案通過

    案由（四）︰102年度理事所輔導委員會暨主委人選，請討論案。
            (提案人：副會長　呂孟倫 附署人：理事 蘇文斌)
   說明:理事會下設各工作委員會需由一名理事負責輔導，協助該委員會舉辦活動，辦理之活動需由該輔導理事在理事會正式提案申請。
    辦法：

	輔導理事
	負責主委
	工作委員會
	輔導理事
	負責主委
	工作委員會

	王證凱
	孔定緯
	會員擴展委員會
	韋馨嵐
	郭世昌
	體育休閒委員會

	陳俊文
	王湘梅
	社區公關委員會
	蘇文斌
	葉冠宏
	國際商務委員會

   決議：照案通過
   案由（五）：102年度理事會開會時間請討論案。
               (提案人：唐榮治　 附署人：韋馨嵐)
   說明:鑑於理事會各理事平日公務繁忙，行程安排不易，故於本次會中提議決議統一每月理事會開會時間，一經議定，盼各理事能於百忙之中，撥冗參加，以免造成法定人數不足而流會之現象。

   辦法:每月第一週之星期一晚上七點
   決議：照案通過
   案由（六）：102年會館清潔維護輪值表，請討論案。

             （提案人：祕書長 唐榮治　 附署人：理事 韋馨嵐）

   說明：為維護本會會館環境清潔並提供舒適、整潔之會議環境。

   辦法：
          1.輪值表如下:

	元月
	大掃除
	五月
	呂孟倫
	九月
	韋馨嵐

	二月
	韋馨嵐
	六月
	蘇文斌
	十月
	葉冠宏

	三月
	沈宥蓁
	七月
	王證凱
	十一月
	蘇文斌

	四月
	陳俊文
	八月
	唐榮治
	十二月
	王昱程

          2.輪值人員需負責當月份會館環境清潔維護工作(包括:垃圾分類、打包丟棄與洗手間清
            潔)。

   決議：照案通過
   案由(七)：本會102年度第56屆名片製作補助，請討論案。

             （提案人：財務長 王昱程，附署人：祕書長 唐榮治）
   辦法:1.每位會員製做三盒，每盒$105，由秘書處行政事務費提撥。

        2.由本會補助200元，各會員負擔115元。

        3.本會會友請繳交個人兩吋照片一張(或電子檔)及公司名片一張(電子檔亦           可)至秘書處。

        4.委由秘書長唐榮治彙整會員資料後進行製作。

   決議：照案通過
   案由（八）︰102年高金澎區分會長會議時間表由會長輪流帶理監事及三長參加，請討論案。

      (提案人：祕書長 唐榮治　 附署人：理事 韋馨嵐)
   說明︰讓本會理監事及三長輪流陪同會長與友會增進互動情誼及了解會議流程。
   辦法：1.單月份為分會長會議

         2.各月分輪值分會如下：

	月份
	1
	3
	5
	7
	9
	11

	輪值分會
	半屏山
	高雄
	博愛
	左營
	巨港
	柴山

	張修銘

羅川淮
	本會全體理監事
	陳俊文

蔡淯銓
	呂孟倫

韋馨嵐
	王證凱

沈宥蓁

王昱程
	蘇文斌

沈宥蓁

   決議：照案通過
 案由（九）︰辦理55、56屆新舊任會長交接典禮，請討論案。

     (提案人：祕書長 唐榮治　 附署人：理事 韋馨嵐)
   說明︰依據工作計畫辦理。

   辦法：1.時間：1月26日星期六15：56   2.地點：夢時代饌巴黎   3.經費：200000

         4.總幹事：呂孟倫。
   決議：照案通過
   案由（十）︰102年度會員會費繳交期限，請討論案。

               (提案人：財務長 王昱程 附署人：祕書長 唐榮治)
   說明：為使本會會務運作及財務運用順遂得宜。
   辦法：1.理監事請於2月4日第二次理事會前繳交完畢。
         2.主委及會友請於2月28日前繳交完畢。
         3.未繳交者則停止本會應享受之權利。

  決議：照案通過
  案由(十一)：農曆年前年終大掃除時間，請討論案。

              (提案人：祕書長 唐榮治　 附署人：理事 韋馨嵐)
  說明：為維護會館清潔及會務正常運作，於農曆年前夕邀請所有會友一起來打掃會館。
  辦法：1.時間：1月28日 晚上18:30。
  決議：照案通過
  案由(十二)：本年度第一次會員大會暨新春團拜時間、地點，請討論案。

              (提案人：祕書長 唐榮治　 附署人：理事 韋馨嵐)

  說明:依102年度工作計劃表辦理
  辦法:1.時間：2/23〈六〉下午2點  2.地點：  3.總幹事：唐榮治 4.經費：20000

  決議：增列後通過〈地點由總幹事確認並結合二月份工作計劃之專業講座〉
案由(十三)：本年度會友婚喪喜慶活動施行辦法，請討論案。

              (提案人：財務長 王昱程 附署人：祕書長 唐榮治)

  說明：為本會會友福利與權利，特訂定統一規範及標準以利施行。
  辦法：1.互助辦法適用本會會友、顧問。
        2.婚：以會長具名及全體理監事與會友名義致贈貳仟元禮金（限定本人）。
        3.喪：以會長具名及全體理監事與會友名義致贈貳仟壹佰元奠儀（適用直系親屬）及壹

          仟壹佰元奠儀（二等親內）。
        4.喜慶：以會長具名及全體理監事及會友名義致贈花籃或其他禮品，金額以貳仟元元為

          限（限一年一次）。
        5.弄璋或弄瓦：以會長具名及全體理監事及會友名義致贈貳仟元元禮金。
        6.當選民意代表或立案社團負責人：以會長具名及全體理監事及會友名義致贈花籃或其他禮品，金額以壹仟貳佰元為限（限一年一次）。
        7.上述金額由會內提撥。
  決議：照案通過
案由(十四)：本年度會友參加總會及南區訓練課程補助，請討論案。
             (提案人：財務長 王昱程 附署人：祕書長 唐榮治)

  說明：鼓勵本會會友踴躍參加總會及南區訓練課程。
  辦法：1.補助課程費三分之一〈500元內全額補助〉，上限為補助2000元。
        2.以收據及結業證書申請附加300字〈501元以上500字〉心得報告於理事會中提出分享。
        3.於102年11月底完成申請。
  決議：照案通過
  案由(十五)：執行各項會務費用提撥辦法，請討論案。
              (提案人：財務長 王昱程 附署人：祕書長 唐榮治)

  說明：為促進本會會務執行更具時效與提升效率。

辦法：支出費用低於一萬元，可由會長依據年度工作計畫表及預算表裁量決定並於次月理事

        會財務支出報表提出說明。
  決議：照案通過
  案由(十六)：會員擴展獎勵辦法，請討論案。
              (提案人：財務長 王昱程 附署人：祕書長 唐榮治)

  說明：為擴展本會會員人數並強化基礎。

辦法：1.每增加1名新進會友獎勵金500元，每滿5人加贈1000元。

        2.以正式加入並完成繳交會費為準。

        3.獎勵金由會擴委員會及長期發展委員會之預算項下支應。
  決議：照案通過
  案由〈十七〉：提請討論102年度監事替補人選，請討論案。

                                                       ﹝主席交議﹞

  說明：監事李榮勝因個人因素請辭監事一職。

  辦法：由候補監事蔡淯銓遞補為正式監事一職。

  決議：抽出動議

  案由(十八)：拜訪高雄地方社團及社區里長，請討論案。

              (提案人：祕書長 唐榮治　 附署人：副會長 呂孟倫)

  說明:依102年度工作計劃表辦理
  辦法:1.時間：    2.地點：   3.總幹事：孫學山 副總幹事：陳俊文   4.經費：5000
  決議：增列後通過〈時間及地點由總幹事及副總幹事確認後再行通知〉

  案由(十九）：社會人士入會見習，請討論案。

              （提案人：祕書長 唐榮治  附署人：理事 韋馨嵐）
  說明：1.依據本會組織章程規定辦理。

        2.見習會友資料如下:

	序
	姓名
	工作
	電話
	輔導學長姐
	推薦人

	1
	陳振翔
	豪葳實業有限公司
	0910729873
	唐榮治
	萬春賢

	2
	陳冠宇
	豪葳實業有限公司
	0913868609
	唐榮治
	萬春賢

	3
	蔡孟熹
	台灣松下電器
	0915085331

0988918955
	沈宥蓁
	沈宥蓁

	4
	蕭珅昌
	松葉食品
	0987286674
	蘇文斌
	呂孟倫

  辦法：通過見習會友資格後至財務長處繳交見習會費2000元並填妥會員資料表並

         檢附個人名片1張、大頭照2張(電子檔亦可)交至秘書處備查。
  決議：照案通過
  案由(二十）：本會見習會友申請通過成為本會正式會友，請討論案。

              （提案人：法制顧問 孫學山  附署人：理事 韋馨嵐）
  說明：
	姓名
	工作
	電話
	見習日期
	截至今所參加之活動

	葉冠宏
	拿破崙手工西服
	0956157270
	11月份理事會
	第56屆理監事聯席會第1.2次籌備會、熱血扶輪愛心嘉年華、第1.2次會長交接籌備會、左營、花蓮青商交接、資青會年終尾牙、102年升旗典禮

	孔定緯
	相國企業有限公司
	0928729150
	11月份理事會
	第56屆理監事聯席會第2次籌備會、博愛、左營青商交接、資青會年終尾牙

	呂庭享
	數位電視第五台
	0918226736
	11月份理事會
	七金龍第四次聯誼、第1.2次會長交接籌備會、高都、花蓮、嘉義青商交接、資青會年終尾牙、102年升旗典禮

  辦法：1.通過加入成為正式會友資格後至財務長處繳交會費。

        2.請法制顧問宣讀其權利義務

  決議：凍結本案再於臨時動議中提案與案由四結合
  案由(二十一)：理事會第二次會議時間、地點，請討論案。

              (提案人：祕書長 唐榮治　 附署人：理事 陳俊文)
  說明：依據會務工作計畫辦理。

  辦法：1.時間：2月4日(一)晚上19時00分準時開會。

        2.地點：會館

  決議：照案通過
十二、臨時動議
1.將案由二十與案由四結合，請討論案。
   (提案人：副會長 呂孟倫　 附署人：祕書長 唐榮治)
      說明︰因程序錯誤因此將兩案相結合討論
      決議：照案通過
      2.增設G-MAIL網路行程表，請討論案。
         (提案人：副會長 呂孟倫　 附署人：祕書長 唐榮治)
      說明︰將本會相關行程登入於G-MAIL網路行程表讓所有會員皆可上網瀏覽相關資訊
      決議：照案通過
十三、自由發言：略
十四、散會：21時30分宣佈散會。
高雄青商近期會務活動    附件一
	序
	日期
	承辦分會
	活動名稱
	地點

	1
	01/12(六)
	新竹交接
	101、102年交接典禮
	1800華麗雅緻大飯店

	2
	01/17(四)
	基隆交接
	101、102年交接典禮
	通豪飯店

	3
	01/20(日)
	台北交接
	101、102年交接典禮
	另行通知

	4
	01/20(日)
	春秋閣交接
	101、102年交接典禮
	圓山飯店

	5
	01/26(六)
	高雄女交接
	101、102年交接典禮
	11：00七賢二路11號

	6
	01/26(六)
	高雄交接
	101、102年交接典禮
	夢時代饌巴黎

	7
	01/26(六)
	巨港交接
	101、102年交接典禮
	另行通知

	8
	01/26(六)
	南星交接
	101、102年交接典禮
	另行通知

	9
	2/04(一)
	高雄青商
	第2次理事會
	       會館

	11
	3/10(日)
	半屏山
	會務人員執行講習
	另行通知

	秘書處經費支出明細表

	時間
	原由
	地點
	項目
	金額
	備註

	101.11.27
	第一次預備會
	會館
	飲料
	200
	列雜項支出

	101.12.11
	購買聘書

	聘書
	300
	列會長交接費用

	101.12.12
	會長交接第一次籌備會
	會館
	便當
	780
	列會長交接費用

	101.12.18
	會長簽名章

	橡皮章
	250
	列雜項支出

	101.12.18
	寄發會務郵件

	郵票
	1200
	列郵費支出

	101.12.19
	會長、IPP、理監事三長

	桌牌
	700
	列雜項支出

	101.12.21
	本會信封

	信封
	1000
	列文具印刷

	101.12.21
	補助名牌製作-會長、IPP、榮治、昱程、cidy、文斌、馨嵐、證凱、俊文、榮勝、冠宏、定緯、倫豪、榮彬、世昌

	名片
	3000
	列雜項支出

	101.12.23
	會長交接第二次籌備會
	綠屋鴨庄
	餐費
	2800
	列會長交接費用

	102.01.04
	聘書裝框〈14*160〉

	獎框
	2240
	列會長交接費用

	102.01.04
	會長交接用揹帶、布條及會旗

	12880
	列會長交接費用

	總計
	25350

	101.12.23
	花蓮青商交接參加人員保險費

	1065
	會長贊助

	高雄青商會友參與各項活動紀錄表

	日期
	地點
	事由
	參加人員

	11/09〈五〉17：00
	義大天悅餐廳
	鳳山青商交接
	李雅靜、唐榮治

	11/10〈六〉06：00
	大東藝術文化區
	白金騎士、活力世代
	羅川淮、李雅靜、郭倫豪、唐榮治、韋馨嵐、沈宥蓁、蘇文斌、胡榮彬、陳俊文、王證凱、王湘梅、郭世昌

	11/17〈六〉17：00
	漁村餐廳
	台中港青商交接
	李雅靜、唐榮治、蘇文斌

	11/27〈二〉20：00
	會館
	第56屆理監事聯席會第一次籌備會
	李雅靜、羅川淮、沈宥蓁、呂孟倫、唐榮治、孫學山、王昱程、蘇文斌、陳俊文、韋馨嵐、王證凱、張修銘、李榮勝、胡榮彬、葉冠宏

	12/01〈六〉11：00
	巨蛋戶外廣場
	熱血扶輪愛心嘉年華
	羅川淮、沈宥蓁、蘇文斌、韋馨嵐、胡榮彬、葉冠宏、王湘梅、郭世昌、邱智棋、張修銘、王證凱、陳威憲

	12/04〈二〉22：00
	會館
	第56屆理監事聯席會第二次籌備會
	李雅靜、羅川淮、沈宥蓁、呂孟倫、唐榮治、蘇文斌、陳俊文、韋馨嵐、王證凱、胡榮彬、蔡淯銓、葉冠宏、孔定緯、陳怡如

	12/09〈日〉10：00
	桃花源餐廳
	七金龍第四次聯誼
	羅川淮、沈宥蓁、蘇文斌、胡榮彬、呂庭享、陳怡如

	12/12〈三〉19：00
	會館
	第一次會長交接籌備會
	呂孟倫、唐榮治、王昱程、沈宥蓁、陳俊文、張修銘、胡榮彬、呂庭享、葉冠宏

	12/15〈六〉17：00
	海寶大飯店
	博愛青商交接
	李雅靜、孔定緯

	12/16〈日〉17：00
	大八飯店
	左營青商交接
	羅川淮、蘇文斌、孔定緯、葉冠宏

	12/22〈六〉17：00
	高雄囍宴
	半屏山青商交接
	張修銘、陳威憲

	12/22〈六〉17：00
	饌巴黎餐廳
	高都青商交接
	李雅靜、唐榮治、胡榮彬、呂庭享

	12/23〈日〉11：30
	綠屋鴨庄
	第二次會長交接籌備會
	羅川淮、李雅靜、唐榮治、韋馨嵐、沈宥蓁、呂孟倫、張修銘、胡榮彬、呂庭享、葉冠宏

	12/23〈日〉17：00
	美侖大飯店
	花蓮青商交接
	羅川淮、李雅靜、孫學山、唐榮治、韋馨嵐、沈宥蓁、呂孟倫、張修銘、胡榮彬、王證凱、呂庭享、葉冠宏

	12/26〈三〉18：00
	晶頂101
	資青會年終尾牙
	羅川淮、李雅靜、唐榮治、蘇文斌、沈宥蓁、李榮勝、胡榮彬、郭世昌、呂庭享、葉冠宏、孔定緯、方勝田、陳怡如

	12/29〈六〉16：00
	小原餐廳
	嘉義青商交接
	李雅靜、羅川淮、韋馨嵐、王證凱、胡榮彬、呂庭享

	102/1/1〈二〉06：00
	高雄市文化中心
	升旗典禮
	李雅靜、郭倫豪、唐榮治、呂孟倫、張修銘、胡榮彬、郭世昌、呂庭享、葉冠宏

2013年年度工作計劃表         附件二
	月份
	工作計劃內容
	月份
	工作計劃內容

	元月
	1.理事會
2.新舊任會長交接典禮-總幹事呂孟倫

3.拜訪高雄地方社團及社區里長

4.南三區分會長會議-半屏山主辦
	七月
	1.理事會  2.南區大會

3.召開選務、長期發展委員會

4.南三區分會長會議-左營主辦

5.7/21日56屆周年慶-總幹事陳俊文

	二月
	1.理事會

2.新春團拜暨第一次會員大會

3.辦理社會精英、知名人士專業講座

4.南三區分會長聯誼-南星主辦
	八月
	1.理事會  2.全國年會

3.候選人講習會

4.七金龍第三次聯誼

5.南三區分會長聯誼-高都主辦

	三月
	1.理事會  2.監事會 3.月例會

4.拜訪南三區子會理事會

5.七金龍第一次聯誼

6.南三區分會長會議-本會主辦
	九月
	1 理事會  2.監事會

3.第二次會員大會暨選舉

4.南三區分會長會議-巨港主辦

	四月
	1.理事會2.五港聯誼會

3.金口獎及奧瑞岡訓練-總幹事沈宥蓁

4.拜訪南三區子會理事會

5.南三區分會長聯誼-春秋閣主辦

6、辦理南三區會議規範-總幹事-韋馨嵐
	十月
	1.理事會  2.月例會

3.邀請社會精英、知名人士舉辦專業
  講座

4.召開講勵評審委員會

5.南三區分會長聯誼高雄女主辦

	五月
	1.理事會 2.南三區聯合月例會

3.組團參加亞太大會

4.金口獎及奧瑞岡訓練-總幹事沈宥蓁

5.南三區分會長會議-博愛主辦
	十一月
	1.理事會 2.組團參加世界大會

3月例會 4.參加友會交接典禮

5.南三區分會長會議-柴山主辦

6.白金騎士-總幹事王證凱

	六月
	1.理事會  2.監事會 3.月例會

4.金口獎及奧瑞岡訓練

5.拜訪七金龍五港理事會

6.七金龍第二次聯誼-總幹事蘇文斌

7.南三區分會長聯誼-西子灣主辦
	十二月
	1.理事會 2.監事會

3.年終晚會暨月例會

4.召開理、監事聯席會

5.七金龍第四次聯誼

6.南三區分會長聯誼-澎湖、金門主辦

	          高雄國際青年商會102年度財務預算表   附件三

	收入項目
	年度預算
	支出項目
	年度預算

	一.基本會費12000*31
	372,000
	一.秘書處
	80,000

	二.見習會費2000*10
	20,000
	1.水電費
	5,000

	三.新會員費12000*10
	120,000
	2.郵費
	3,000

	四.顧問贊助10000*10人
	100,000
	3.文具印刷
	5,000

	五.活動收入
	60,000
	4.簡訊費
	3,600

	六.其他收入
	200,000
	5.修繕費整理費
	20,000

	七.廣告財開
	30,800
	6.雜項支出
	19,400

	八.理監事全國年會註冊費
	22,400
	7.管理費
	24,000

	九.理監事南區大會註冊費
	11,200
	二.註冊費
	91,400

	1.中華民國總會會員費
	55,800

	2.中華民國總會團體會費
	2,000

	3.全國年會註冊費
	22,400

	合計
	936,400
	4.南區大會註冊費
	11,200

	三.特設委員會
	40,000

	1.社區公關委員會
	10,000

	2.體育休閒委員會
	10,000

	3.會員擴展委員會
	10,000

	4.國際商務委員會
	10,000

	四.常設委員會
	145,000

	1.才能訓練委員會
	50,000

	2.七金龍聯誼委員會
	50,000

	3.選舉事務委員會
	10,000

	4.獎勵評審委員會
	5,000

	5.長期發展委員會
	5,000

	6.章程研究委員會
	5,000

	7.五港兄弟會委員會
	20,000

	五.例會支出
	580,000

	1.月例會
	40,000

	2.101、102會長交接典禮
	200,000

	3.年終晚會及會員大會
	60,000

	4.南三區聯合月例會
	12,000

	5.郊外月例會
	20,000

	6.56屆周年慶
	150,000

	六.國際事務基金
	45,000

	七.預備金
	50,000

	八.董事會
	3,000

	合計
	936,400